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43-letni mężczyzna z powiatu olsztyńskiego - to kolejna osoba, która usłyszała zarzuty w
sprawie afery w iławskiej agencji pracy. Rzeczniczka prasowa iławskiej jednostki policji asp.
szt. Joanna Kwiatkowska przekazała portalowi www.infoilawa.pl, że chodzi o przedsiębiorcę,
który miał brać udział w procederze, pomagając w uzyskaniu z uczelni fikcyjnych
zaświadczeń o podjęciu przez obcokrajowców studiów.

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Iławie wraz z prokuraturą kontynuują sprawę
zorganizowanej grupy przestępczej, która trudniła się pośrednictwem w nielegalnym zatrudnianiu
obcokrajowców w Polsce. W wyniku realizacji tej sprawy zatrzymano kolejną osobę i przedstawiono
jej zarzuty. Wobec mężczyzny zastosowano dozór policyjny.

Prokuratura Rejonowa w Iławie prowadzi śledztwo w sprawie działalności zorganizowanej grupy
przestępczej, działającej na terenie Iławy, której członkowie pod pozorem prowadzenia działalności
gospodarczej, związanej z pośrednictwem w zatrudnianiu cudzoziemców, uzyskiwali poświadczające
nieprawdę zaświadczenia o podjęciu lub kontynuacji przez nich studiów stacjonarnych, czym
legalizowali ich pobyt w Polsce. Ponadto mieli doprowadzić do tego, że tym cudzoziemcom
wystawiane były orzeczenia lekarskie z zakresu badań profilaktycznych medycyny pracy,



dopuszczające ich do wykonywania pracy, bez przeprowadzania stosownych badań.

Do pierwszych zatrzymań w tej sprawie doszło w połowie marca 2026 roku, o czym pisaliśmy na
naszej stronie:

„To było niewolnictwo XXI wieku” - mocne słowa i NOWE FAKTY w sprawie procederu w
iławskiej agencji pośrednictwa pracy:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81238-to-bylo-niewolnictwo-xxi-wieku-mocne-slowa-i
-nowe-fakty-w-sprawie-procederu-w-ilawskiej-agencji-posrednictwa-pracy
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Kolejne osoby zostały zatrzymane kilka dni później – byli to lekarze podejrzani o wystawianie
orzeczeń lekarskich bez faktycznego badania obcokrajowców:

Lekarze w kajdankach. Iławska policja o zatrzymaniach dwojga medyków podejrzanych o
wystawianie „lewych” zaświadczeń:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81253-ilawska-policja-o-zatrzymaniach-dwojga-lekar
zy-podejrzanych-o-wystawianie-cudzoziemcom-falszywych-zaswiadczen-medycyny-pracy
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Na tym nie koniec, bo w poniedziałek (23.03.2026 r.) funkcjonariusze z iławskiego wydziału
kryminalnego zatrzymali kolejną osobę powiązaną z tą sprawą.

Zarzuty usłyszał tym razem 43-latek z powiatu olsztyńskiego. To przedsiębiorca, który miał
brać udział w procederze, pomagając w uzyskaniu z uczelni fikcyjnych zaświadczeń o
podjęciu przez obcokrajowców studiów.

Po przesłuchaniu mężczyzny i przedstawieniu mu zarzutów udziału w zorganizowanej grupie
przestępczej prokurator podjął decyzję o zastosowaniu wobec mężczyzny policyjnego dozoru,
poręczenia majątkowego i zakazu opuszczania kraju.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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